
                                                                                                         

Prot. vedi segnatura                                                                                      
Foligno, vedi segnatura

Oggetto: determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per affidamento incarico di
formatore docenti per corso di aggiornamento docenti infanzia.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni
generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015,
n. 107»;   

VISTO Il  D.Lgs.  n.  165  del  30  marzo  2001,  recante  «Norme  generali
sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni
pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO Il Programma Annuale 2022; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»,

come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 
VISTA La  necessità  di  completare  la  formazione  già  avviata  delle  docenti

dell’infanzia con la docente formatrice dr.ssa Lunardi;
PRESO ATTO Che  tra  il  personale  interno  non  è  presente  alcun  docente  con  le

competenze richieste;

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto
della fornitura avente ad oggetto la realizzazione di un corso di formazione alla dr. Lunardi Elena
per un importo complessivo non superiore ad € 840,00 al netto di ogni onere e ritenuta prevista;

 di  autorizzare  la  spesa  complessiva  come  sopra  specificato  da  imputare  sul  bilancio
dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2023;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Morena Castellani
Documento firmato digitalmente ai sensi

del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse

Istituto Comprensivo Foligno 2 – Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado
Via Piermarini, 19 06034 Foligno (Pg) Tel. Fax 0742.350418C.F. 91046200548 Cod. Mecc. PGIC86000E pgic86000e@istruzione.it 
P.E.C. pgic86000e@pec.istruzione.it www.icfoligno2.it

PGIC86000E - A65F973 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001363 - 20/03/2023 - VII.5 - U

mailto:pgic86000e@pec.istruzione.it
mailto:pgic86000e@istruzione.it

